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Mötesprotokoll från Landsbygdsrådets arbets-
gruppsmöte 2022-02-15, 17.30 – 19.00.  
 
Mötet hölls i föreningen Huans lokal i Huaröd. 
 

Deltagare: Karl Gemfeldt, Katarina Honoré, Jonas Elnefur, Ann Djerf 

Svensson, Karna Palmquist, Karl-Johan Thim, Pernilla Nordholm, Ker-

stin Hallenborg, Dan Löfgren och Fredrik Lager  

 

Återbud: Lars Nilsson, och Bodil Fredriksson 

1, Karl Gemfeldt, ordförande för landsbygdsrådet hälsade välkommen 

och förklarar mötet öppnat.  

2, Dan Löfgren valdes som justerare.  

 

3, Dagordningen fastställdes och godkändes.   

 

4, Föregående protokoll fastställdes och godkändes och vi kunde lägga 

protokollet till handlingarna.  

5, Information från Sven Anderberg och Ola Bengtsson som represente-

rar Huaröds Byalag. 

 

Utvecklingen står aldrig still i Huaröd! Huaröd är en av de byar som 

har mest föreningar och föreningsaktiva i kommunen och av den an-

ledningen bildades 2020 föreningen Huan. Huans uppdrag är att 

verka som paraplyorganisation för lokala föreningar och bybor. I 

styrelsen finns representanter med från andra medlemsföreningar.  

Lokalen som Huan är verksamma i är den gamla Godtemplarlokalen, 

vilket senare blev Huaröds IF:s klubblokal. När lokalen blev ledig 

köptes lokalen av föreningen för att på så sätt bli en samlingslokal, 

scen och mötesplats. 

Under 2021–2022 driver Huan ett Leaderprojekt, Knutpunkt Huaröd, 
inom vilken Klubbhuset byter ägare och får en uppfräschning. Men det 
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viktigaste i projektet är alla aktiviteter som sker för att starta upp det ge-

mensamma förvaltandet av Klubbhuset tillsammans med Huarödsbor och 

föreningarna i byn. 

 

Sven berättade även om arbetet som gjorts de senaste åren i butiken. 

Sven är fastighetsägare och butiken drivs av Huaröd Invest ekonomisk 

förening som bildades 2009 efter att butiken stått tom ett kort tag. Under 

2017 sökte föreningen och Svens fastighetsbolag medel från Tillväxtver-

ket för att rusta upp fastighet och öka butiksytan med 100 kvm.  

I maj 2019 återinvigdes butiken som idag är en viktigt samlings- och ser-

vicepunkt för företag och boende i Huaröd.  

 

En diskussion om Huarödsbadet tog även upp. Friluftsbadet är kommu-

nens äldsta anläggning och har under åren varit uppe för diskussion om 

nedläggning. Till och från har driften skötts av kommunen eller av 

Huaröds Friluftsbadförening.  

Sven och Ola poängterade dock vikten för Huaröd att badet finns kvar.  

 

6, Från och med 2022 finns 500 000 kronor i kommunens landsbygds-

fond. Utifrån höjningen fick Fredrik, Kalle och Kerstin i uppdrag att titta 

på riktlinjerna. 

Ett förslag på justeringar presenterades. Rådet beslöt följande att maxi-

malt 400 000 skall vara sökbara. Resterande summa har landsbygdsrådet 

mandat för att sätta in i ett strategiskt arbete under året. Om inte hela be-

loppet på 100 000 används till det ändamålet skall de vara sökbara för 

föreningar. 

Vi beslutade även att höja stödbeloppet till 40 000 kronor per stöd samt 

att marknadsföra landsbygdsfonden både på kommunens sociala medier 

men även i Kristianstadsbladet.  

 

7, information om Landsbygdsrådets hemsida. Har nu justerats och ut-

vecklats. Bland annat har landsbygdsstrategin lyfts upp samt skall finnas 

synlig på sidan samt landsbygdsfondens beviljade projekt 2017–2021 

lyfts fram.  

 

8, Socialdemokraterna har ställt en motion till kommunstyrelsen om att de vill 

att Kristianstads kommun inventerar antalet obebodda bostadsobjekt samt 

initierar ett projekt som syftar till att underlätta för dem som söker fastig-

het på landsbygden oavsett om det gäller för boende eller företagande. 

 

Landsbygdsrådet har nu behandlat motionen och vill att Kristianstads 

kommun inventerar antalet obebodda bostadsobjekt samt undersöker om 

att initiera ett projekt som syftar till att underlätta för dem som söker fas-

tighet på landsbygden oavsett om det gäller för boende eller företagande  
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Landsbygdsrådet kommer nu att söka stöd för ett förstudieprojekt hos Le-

ader Skånes Ess för idén, Projektägare blir Kristianstad kommuns lands-

bygdsråd och inventeringen samordnas av miljö- och samhällsbyggnads-

förvaltningen 

 

9, Enligt beslut i landsbygdsstrategin KS 2016/35 ska varje förvaltning 

på Kristianstads kommun utse en ansvarig kontaktperson till kommunens 

landsbygdsnätverk.  

Nätverkets roll är att stärka landsbygdsutvecklingen i Kristianstad kom-

mun där samarbetet mellan kommunens förvaltningar är av största vikt 

för att nå en gemensam målbild.  

Syftet är att landsbygdsnätverket ska verka som en plattform för att till-

sammans skapa och verka för en positiv landsbygdsutveckling. Nätverket 

ska vara en aktör när det gäller gemensamma frågor som rör landsbyg-

den. Målet är att dialogen ska vara vägen för ett bra landsbygdsklimat. 

Landsbygdnätverket uppgifter ska vara att: 

• Verka för ett positivt samarbetsklimat, och ett ökat kunskapsut-

byte, mellan kommunens förvaltningar rörande landsbygdsfrågor.  

• Vara rådgivande till kommunens landsbygdsråd.  

• Omvärldsbevakning av landsbygdsutvecklingen  

• Initiera gemensamma aktiviteter och projekt mellan kommun och 

organisationer som bidrar till landsbygdsutveckling. 

 

Respektive förvaltning har nu utsett sina representanter. Följande perso-

ner ingår. 

 

Anders Månsson Skolchef på Barn och utbildningsförvaltningen

   

Jenny Sahlström Friluftsstrateg, Kultur och fritidsförvaltningen 

  

Nicolaj Håkansson Verksamhetschef, Omsorgsförvaltningen 

  

Jonas Nilsson  Informatör, Tekniska förvaltningen 

   

Gabriella Lundmark Miljö/hälsoinspektör Miljö- och samhällsbygg-

nadsförvaltningen  

Peter Rosenqvist Yttre befäl, Räddningstjänsten 

Emilie Paridon Nämndsekreterare, Arbete och Välfärdsavdel-

ningen 

 

 

10, Kommunens jurister har tittat på reglementet och arbetsordningen för 

kommunens landsbygdsråd och rådets uppdrag. 
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1. Hur ska man se på hur Landsbygdsrådet som organisationsform? 

Kan besluten överklagas?   

bedömningen är att rådet ska betraktas som en förening. Därmed 

kan inte enskilda beslut i rådet överklagas, eftersom det varken är 

beslut enligt kommunallagen eller förvaltningslagen.  

2. Om jävsfrågor uppstår, hantering av dessa?  

Då personer inte deltar i beslut som rör direkt enskilda före-

ningar som de representerar är det inte några problem. Detta för-

farande hanteras inom ramen för föreningsinterna beslut.  

3. Arvodesfrågor.  

Ersättning betalas ut till förening som har representation på 

Landsbygdsrådets möten. Utbetalning sker från Kristianstads 

kommun med föreningen – inte personen – som mottagare. Detta 

ska därmed inte ses som ett arvode.  

4. Betalningsrutiner.  

Utbetalningar för ersättningar och utvecklingsstöd sker direkt 

från Kristianstads kommun. Ersättningar följer av årliga anslag 

från kommunen och kan växla över tid.   

5. Formerna för hur ledamöter i rådet utses?  

Av beslutet om bildande av Landsbygdsrådet framgår att kom-

munstyrelsen utser kommunens representanter. Övriga föreningar 

eller myndigheter kan föreslå medlemmar. Samråd ska ske med 

Kristianstads kommun. Som jag uppfattar det beslutar sedan 

Landsbygdsrådet om nya medlemmar. I beslutsunderlaget fram-

går att syftet från början var att det skulle kunna förändras över 

tid.  

 

11, Information om stöd till jordbruket och landsbygden 2023–27 och hur 

processen ser ut för framtagandet av ny strategisk plan. 

 

Den 16 december 2021 fattade regeringens beslut om förslaget till Sveri-

ges strategiska plan för jordbrukspolitiken (CAP) för åren 2023–2027. 

Varje medlemsland i EU tar fram en sådan plan för att beskriva den jord-

brukspolitik som landet ska införa och bedriva. 

Det kommer att vara ett större fokus på jordbruksfrågor i den strategiska 

planen. Men nationellt sett kommer en viss del av landsbygdsfrågorna att 

inrymmas i den strategiska planen men den är avgränsad. För den bredare 

utvecklingen av landsbygdsfrågor som inrymmer ex. vis berör havs- och 

fiskerifrågor, landsbygdsservice och lokal ledd utveckling kommer de 

ligga i nationella förordningar. Därför kommer Leaders strategiska hand-

lingsplan ”Leader Östra Skånes utvecklingsstrategi 2023–27” vara viktig 

att ta hänsyn för kommuners utveckling.  

 

Enligt länsstyrelsen och Regionen kommer det inte finnas något krav på 

att ta fram en regional plan. Inget är i dagsläget bestämt. Men det kom-

mer finnas utrymme för regionala prioriteringar i en handlingsplan. Av 

den anledningen finns det anledning att tro att ett regionalt landsbygds-

program kommer att tas fram 
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12, Under övriga frågor lyftes frågan om alkoholtillstånd för tillfälliga ar-

rangemang för föreningar. Går det att titta på en lokal förordning? 

Vi kommer till nästa möte höra med kommunens alkoholhandläggare om 

det är möjligt.  

Det kom också upp en fråga om hur det går med kommunens belysnings-

strategi. Även denna fråga redovisas på nästa möte.     

13, Nästa möte hålls den 4 maj. Då vi är välkomna till Everöd där mötet 

kommer att hållas. 

 

14, Karl Gemfeldt avslutade mötet.    

  


